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Goddag & Farvel 

 

 

Vi har for nylig budt velkommen til 

 

3. sal Anne Margrethe Jørgensen 

5. sal Bente Avena 

5. sal Gitte Gerda Andersen  

5. sal Birthe Vibeke Nielsen 
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Jeg vil selv! 

Når jeg har leget med mine børnebørn, har jeg ofte hæftet mig ved deres 

imponerende vilje til at prøve nyt og lære nyt. Ofte sporer jeg en form for 

stædighed… børn vil ikke give op, heller ikke selv om det er vanskeligt eller ligefrem 

umuligt for dem. De vil selv! 

Som voksne erfarer vi, at det ikke er alt vi kan selv og at vi er afhængige af andre. 

Alligevel, ligger det dybt i os, at vi selv skal være ansvarlige for vores liv. Vi skal selv 

spare op, vi skal selv passe på vort helbred, vi skal selv sørge for at få den rette 

uddannelse, vi skal selv sørge for at være fremme i skoene på vores arbejdsplads.  

Ja, konklusionen på denne logik bliver, at vi selv skal være vor egen lykkes smed. 

Men kan vi det? 

Fuldkommen? 

Det spørgsmål tog Jesus op da han mødte en ambitiøs ung man, som mente, han 

kunne det hele selv. Da Jesus spurgte ham ”Vil du være fuldkommen?”, går det op 

for den unge mand, at han i sin gør-det-hele-selv-iver er havnet i en blindgyde. Han 

er ikke verdens centrum, han er ikke den vigtigste person i sit liv. Da han indså, at 

han ikke kunne være perfekt, blev han skuffet, for han ville så nødig stå i gæld til 

andre.  

Den barnlige stædighed med hensyn til at ville og kunne det hele selv, må vi lære at 

beherske – den fører os ingen steder hen.  

Den vigtigste person 

Den vigtigste person i ens liv og lykke er ikke en selv, til gengæld kan man blive en 

betydningsfuld og vigtig person for andres liv og lykke – og det er en stor glæde. 

Livet kan kun leves, hvis vi forstår, at vi er medarbejdere på hinandens liv og lykke. 

På den måde er vi afhængige af hinanden. 

Jesus sammenfatter det med ordene: Du, skal elske din næste som dig selv. 

Henrik Friberg 

Sognepræst i 

Opstandelseskirken. 
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Fællessang med Charlotte og Helle 

Onsdag den 8. juni blev der sunget sømandssange og fortalt om Charlottes flotte 

træskib Maren, der har en hel særlig historie       
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Fællessang med Charlotte og Helle  
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På tur i rickshaw 

 

Som beboer på Albertshøj er man mere end velkommen til at tage en af sine kære 

med på tur ud i det blå. Fortæl det til personalet og de finder en dag der passer. 

 
Nedenfor ses billede fra fællesudflugten med beboere fra Humlehusene 
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På tur i rickshaw 

 

 

Onsdag den 16. juni cyklede nogle af beboerne forbi Børnefestugen       
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Morgenandagt i Opstandelseskirken 

Dorthe og Martin (elev) tog beboere fra 4. sal med en tidlig morgenstund kl. 9.  
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Morgenandagt i Opstandelseskirken 
Dorthe og Vibeke tog beboere fra 5. sal med. Smuk musik fra både orgel og flygel.  
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Besøgshund Bertram  
På 4. sal i gruppe 3 og på 5. sal gruppe 6, har de haft besøg af den nye hund 

Bertram, som skabte stor begejstring og masser af smil       
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 Besøgshund Bertram  
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Besøgshunden Nala 
I gruppe 7 og 8 har de for første gang haft besøg af den sødste hund..! 
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 Besøgshunden Nala   
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Besøgshund Coco 
På 4. sal i gruppe 4 og 5, har de haft besøg af den nye hund Coco, som 

skabte stor begejstring og masser af smil       
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Besøgshund Coco  
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Hjernegymnastik – Sudoku 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Har du brug for hjælp, så 

spørg efter 

aktivitetsmedarbejder Vibeke 
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Hjernegymnastik 
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Hverdagen på 3. sal 

Arne er fuld af krudt og hjælper gerne til i hverdagen og med masser af godt humør  
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Hverdagen på 3. sal  

Så er der hygget med is-kakao og bananer – det smager godt!       
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Hyggetid med Dorthe 
Beboerne nyder at Dorthe har tid til at gå en tur eller sidde lidt på altanen       
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Hverdagen på 4. sal  

Gruppe 3 tog på shoppetur i Rødovrecentret sammen med Dorthe       
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Hverdagen på 4. sal  

Beboerne elsker banko, is og en lille én til benet med vennen       
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Hverdagen på 4. sal  

Beboerne fik besøg af 2 unge piger, Savannah og Clara, der hyggede sig med at 

lægge neglelak. Der var flere rundt om bordet der fik flotte farver på neglene       
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Hverdagen på 5. sal 
Så har der været gang i det kreative hjørne igen!       
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Hverdagen på 5. sal  
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Flygtningen 
 

Tekst & billede af Miriam Gonzalez – ansat i plejen på 5. sal 

 

Flygtningen er en person der søger tilflugt i et andet land, på grund af problemer med 

usikkerheden skabt af krigen, samt forskellen i deres politiske eller religiøse ideer. 

Det er en situation hvor man mange gange skal efterlade alt, sit hjem, sin familie, sine 

venner og sit arbejde. Hvis i tænker lidt over det, hvem har lyst til at rejse fra sit land 

og efterlade alt, hvem vil efterlade det land hvor man er født? 

 

Flygtningen skal ændre alt, livsstilen, måden at leve på og tilpasse sig et andet land. 

Starte helt forfra og lære et andet sprog. At leve i et koldt land, forsøge at overleve og 

på samme tid rette sig efter reglerne og lovene i det andet land.    

 
Flygtningen søger ikke tilflugt fordi han vil, han er tvunget og er bange. Bange for 

hvad der kan ske i den krig eller krise hvor ham eller hans familie risikere at blive 

slået ihjel. 

 

Flygtningen straffes for at have en anden måde at tænke på eller en religion som ikke 

er accepteret og kæmper for at blive hørt. At være i stand til at have frihed til at 

udtrykke sig og forsøge at ændre hvordan han tænker og at det ikke virker. 

 

Flygtningen føler sig ikke altid accepteret, fordi folk tror at de kommer for at have 

det godt og tage deres arbejde fra dem. Mange bliver irriterede fordi landets love 

tillader at bringe deres familie hertil. Det er manges tankegang, men ikke alle. Det er 

heldigt at der er mange der også forstår det. Det er grundet uvidenhed om at ikke at 

vide eller at føle det. Måske kommer de aldrig til det.   

 

En flygtnings virkelighed er svær at forstå. I nogle lande er de ikke enige med dem, 

på grund at deres tankegang, derfor bliver mange sat i fængsel og tortureret. Men de 

vil aldrig ændre deres måde at tænke på, fordi de har lov til at sige deres mening og 

tænke eller prøve at ændre til det bedre. 

 

Flygtningen er generelt en ydmyg 

person der kun ønsker at leve, spise og 

have et tag over sit hoved sammen 

med sin familie. Men ikke alle er så 

heldige. Mange mister deres familie 

og ser dem ikke mere. Men de bliver 

ved med at tænke, at der kommer den 

øjeblik hvor de vil føle sig rolige og 

lykkelige.  

 

Billedet viser mig og min familie, som 

flygter fra vores land, Chile i1975. På 

vej til Danmark hvor vi fik asyl. 
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Besøgshest lørdag den 27. august 

Tina og hendes søde og bløde shetlandspony Monamie kigger igen forbi 

Albertshøj og både beboere og deres pårørende må give gulerødder       
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Kartoflens dag den 15. juni 
I år blev der igen på alle etager lavet super lækre og flotte kartoffelmader!       

    

 

Her er der billeder fra 5. sal hvor der også blev sunget en masse sange       
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Kartoflens dag den 15. juni 
Det var skønt at samles omkring et langbord       
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Bustur med gruppe 7, 5. sal 

Mandag den 13. juni tog vi afsted for at kigge på velkendte steder       
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Bustur med gruppe 7, 5. sal 
Vi kørte forbi mange spændende steder i Albertslund. Vridløselille Statsfængsel, 

Pensionisthaverne, Dyregården og Børnefestugens grønne område       
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Sol på terrassen 

Beboere fra de forskellige etager nyder at komme ud på den flotte terrasse på 3. sal 

for at nyde solen og alle de mange smukke blomster       
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Sol på terrassen 

Her er det beboere fra 5. sal der sætter pris på at komme udenfor       
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Sol på terrassen 

Beboere fra 4. sal kom ned på terrassen – det er godt for humøret       
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Sol på terrassen 

Her er det 3. sal der kommer ud og dufter til blomster og får et glas juice       
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     Vigtige datoer i Juli og August 

 

Har du kommentarer eller forslag til bladets indhold er du 

velkommen til at kontakte redaktør og aktivitetsmedarbejder 

Vibeke Ankersen på tlf. 26 24 12 50 / van@albertslund.dk 

Tip til pårørende: Ønsker du/I at modtage lokalbladet på mail, så 

send Vibeke en mail og du modtager den næste udgave       

 

13.7: Gudstjeneste på 2. sal kl.10.30  

27.7: Gudstjeneste på 2. sal kl.10.30  

2.8: Beboermøde i gruppe 1/2 kl.11.30 

3.8: Beboermøde i gruppe 7 kl. 12.50  
Beboermøde i gruppe 8 kl. 12.20 

4.8: Højtlæsning med Tove & Jens kl.10.30, 3. sal 

4.8: Beboermøde i gruppe 6 kl.11 
 Beboermøde i gruppe 4/5 kl.13 

5.8: Beboermøde i gruppe 3 kl.13 

5.8: Konkurrence: 5 kamp på 3. sals terrasse kl.10 

10.8: Gudstjeneste på 2. sal kl.10.30 

18.8: Højtlæsning med Tove & Jens kl.10.30, 3. sal 

24.8: Gudstjeneste på 2. sal kl.10.30 

27.8: Besøgshesten Monamie kl.14-17 

mailto:van@albertslund.dk
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